
 

 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

SETTORE FINANZIARIO 
SERVIZIO BILANCIO 

 
 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO QUOTA DONAZIONI PER 

EMERGENZA COVID ALL’AZIENDA PEDEMONTANA SOCIALE  TRAMITE  
GIROFONDI ALL’UNIONE PEDEMONTANA PARMENSE  

 
Determinazione N° 511 del  22/09/2020 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE  PECORARI MARIA CARLOTTA / INFOCERT SPA 

 
VISTO 
 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 110 del 27/12/2019 è stato approvata la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022, e che con 
delibera n.111 del 27/12/2019 è stato approvato il  Bilancio di previsione 2020/2022; 
 

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020-2020; 

 

 l’art 107 del D.lgs 267/2000 in merito alle competenze dei Dirigenti e Responsabili dei servizi; 
 

 l’art. 191 del medesimo testo  in merito alle procedure di assunzione degli impegni di spesa; 
 

 

PREMESSO che  l’Italia è interessata dall’emergenza sanitaria connessa alla diffusione del virus 

COVID-19, epidemia che sta colpendo duramente il Paese sia sotto il profilo sanitario che sotto il 

profilo economico;  

DATO ATTO che tale emergenza sta determinando e determinerà, in funzione della durata della 

sospensione delle attività, una delle più gravi crisi economiche mai conosciute dal dopoguerra, 

con gravi conseguenze sulla situazione occupazionale e sui redditi delle famiglie ed imprese ed 

anche sui bilanci degli enti locali; 

RICHIAMATA la  delibera di G.C. n. 47 del 09/04/2020 con la quale è stata attivata una raccolta 

fondi per l’emergenza Coronavirus da destinare in via generale a tutte le spese connesse alla 

gestione dell’emergenza e delle necessità post-emergenza;  



 

 

DATO ATTO che per tale raccolta è stato utilizzato un apposito conto corrente bancario – IBAN 

IT55E0306965824100000300014 - acceso presso la banca Tesoriera dell’Ente Intesa San Paolo 

spa di Monticelli Terme; 

DATO ATTO CHE alla data odierna le donazioni ricevute, per complessivi € 7.410,00 sono da 

accertare sul capitolo di entrata  del bilancio di previsione in corso “30500.99.075554 - 

DONAZIONI DA PRIVATI A FAVORE INIZIATIVE COVID”; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 06/08/2020 con la quale è stato stabilito 

di trasferire le donazioni ricevute all’Azienda Pedemontana Sociale  tramite  girofondi all’Unione 

Pedemontana Parmense al fine di finanziare iniziative a supporto dei soggetti economicamente 

fragili ed è stata stanziata la somma sul capitolo di uscita del bilancio di previsione in corso 

“18011.04.052810 - UNIONE PEDEMONTANA PARMENSE - TRASFERIMENTI CORRENTI” 

 

DETERMINA 

 

di dare atto che la premessa costituisce parte integrale e sostanziale della presente 

determinazione; 

di introitare ed accertare le donazioni ricevute, per complessivi € 7.410,00 sul capitolo di entrata  

del bilancio di previsione in corso “30500.99.075554 - DONAZIONI DA PRIVATI A FAVORE 

INIZIATIVE COVID”; 

di impegnare la stessa somma a favore dell’Unione Pedemontana Parmense per l’Azienda 

Pedemontana Parmense sul capitolo di uscita del bilancio di previsione in corso 

“18011.04.052810 - UNIONE PEDEMONTANA PARMENSE - TRASFERIMENTI CORRENTI”; 

di procedere al trasferimento della somma delle donazioni ricevute  di € 7.410,00  all’Unione 

Pedemontana Parmense per l’Azienda Pedemontana Parmense con successivo atto di 

liquidazione per le motivazioni esposte in premessa. 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

 
 

IL RESPONSABILE 
DI SETTORE 

PECORARI MARIA CARLOTTA / 
INFOCERT SPA 

 



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

 
 

SETTORE FINANZIARIO 
SERVIZIO BILANCIO 

 
 
DETERMINAZIONE N511           DEL 22/09/2020 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO QUOTA DONAZIONI PER 

EMERGENZA COVID ALL’AZIENDA PEDEMONTANA SOCIALE  TRAMITE  
GIROFONDI ALL’UNIONE PEDEMONTANA PARMENSE  

 
VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (COMMA 1 DELL'ART. 147 bis  DEL T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI - D.LGS 267/2000) 
 

TIPO CAP. 
 

NUMERO ANNO IMPORTO 

E 30500.99.075554 239 2020 7.410,00 

U 18011.04.052810 1298 2020 7.410,00 

 
 
Montechairugolo, Lì, 22/09/2020 
 
 
 Responsabile servizio finanziario 
 PECORARI MARIA CARLOTTA / 

INFOCERT SPA 
 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
, 29/09/2022
Il Funzionario Incaricato
F.to digitalmente Germana Bertozzi


